
UCHWAŁA NR LXXVII/638/23 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/239/20 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 1 lipca 2020 r. w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Kościerzyna i Gminą Kościerzyna 

powierzającego Gminie Kościerzyna realizację zadania własnego Gminy Miejskiej Kościerzyna 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z części działek 
zlokalizowanych w obrębie 01 i 10 oraz części ul. Inżynierskiej obręb 3 w Kościerzynie zmienionej 

uchwałą nr LVII/510/22 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 28 września 2022 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.), 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie Aneksu nr 2 do Porozumienia międzygminnego z dnia 10 sierpnia 
2020 r. zawartego pomiędzy Gminą Kościerzyna i Gminą Miejską Kościerzyna, stanowiącego załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Helena Kaszubowska - Nitz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 108E2BDD-EED0-41DC-8364-46EC3DCBC60E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/638/23 

Rady Miasta Kościerzyna 

z dnia 25 października 2023 r. 

ANEKS nr 2 
z dnia ………………… 

DO POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO Nr I/20 
z dnia 10 sierpnia 2020 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Kościerzyna częściowej realizacji zadania własnego w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z części działek zlokalizowanych 

w obrębie 01 i 10 oraz części ul. Inżynierskiej obręb 3 w Kościerzynie 
 

oraz 
oraz 

Na podstawie: 

1) art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), 

2) art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 ze zm.), 

3) Uchwały Nr VIII/191/20 Rady Gminy Kościerzyna z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
przejęcie przez Gminę Kościerzyna zadania z zakresu właściwości Gminy Miejskiej Kościerzyna 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z części  obrębu 
geodezyjnego nr 01, z części obrębu geodezyjnego nr 03 i z części obrębu geodezyjnego nr 10, położonych 
na terenie Gminy Miejskiej Kościerzyna i zawarcia w tym zakresie stosownego porozumienia, 

4) Uchwały Nr IX/396/22 Rady Gminy Kościerzyna z dnia 09 września 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Kościerzyna zadania z zakresu właściwości Gminy 
Miejskiej Kościerzyna w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
z części nieruchomości położonych na terenie obrębu geodezyjnego nr 01 i nr 10 oraz części ul. 
Inżynierskiej obręb geodezyjny nr 3, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kościerzyna i zawarcia w tym 
zakresie stosownego Porozumienia, 

5) Uchwały Nr .../…./23 Rady Gminy Kościerzyna z dnia …………… w sprawie 
.............................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................... 

6) Uchwały Nr XXVI/239/20 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 1 lipca 2020 r. w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Kościerzyna i Gminą Kościerzyna 
powierzającego Gminie Kościerzyna realizację zadania własnego Gminy Miejskiej Kościerzyna w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z części działek zlokalizowanych 
w obrębie 01 i 10 oraz części ul. Inżynierskiej obręb 3 w Kościerzynie, 

7) Uchwały Nr LVII/510/22 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 28 września 2022 r.  w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXVI/239/20 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 1 lipca 2020 r. w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Kościerzyna i Gminą Kościerzyna powierzającego Gminie 
Kościerzyna realizację zadania własnego Gminy Miejskiej Kościerzyna w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z części działek zlokalizowanych w obrębie 
01 i 10 oraz części ul. Inżynierskiej obręb 3 w Kościerzynie, 

8) Uchwały Nr …../…./23 Rady Miasta Kościerzyna z dnia …………… w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXVI/239/20 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 1 lipca 2020 r. w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Kościerzyna i Gminą Kościerzyna powierzającego Gminie 
Kościerzyna realizację zadania własnego Gminy Miejskiej Kościerzyna w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z części działek zlokalizowanych w obrębie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 108E2BDD-EED0-41DC-8364-46EC3DCBC60E. Podpisany Strona 1



01 i 10 oraz części ul. Inżynierskiej obręb 3 w Kościerzynie zmienionej uchwałą nr LVII/510/22 Rady 
Miasta Kościerzyna z dnia 28 września 2022 r. 

pomiędzy: 

Gminą Miejską Kościerzyna, z siedzibą w Kościerzynie ul. 3 Maja 9A,  reprezentowaną przez: 

1. Michała Majewskiego – Burmistrza Miasta Kościerzyna, 

z kontrasygnatą: 

2. Jarosława Laski - Skarbnika Miasta 

zwaną dalej „Miastem” 

oraz 

Gminą Kościerzyna, z siedzibą w Kościerzynie, ul. Strzelecka 9, reprezentowaną przez: 

1. Grzegorza Piechowskiego – Wójta Gminy Kościerzyna, 

z kontrasygnatą: 

2. Elżbiety Moskal – Skarbnika Gminy Kościerzyna 

zwaną dalej „Gminą” 

-  porozumiewające się strony ustalają co następuje: 

§ 1. W Porozumieniu międzygminnym Nr I/20 Gminy Miejskiej Kościerzyna i Gminy Kościerzyna z dnia 
10 sierpnia 2020 r. w sprawie powierzenia Gminie Kościerzyna częściowej realizacji zadania własnego 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (publik.Dz.Urz.Woj.Pom. 
z 2020 r. poz. 3730) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 4 do Porozumienia międzygminnego Nr I/20 Gminy Miejskiej Kościerzyna i Gminy 
Kościerzyna z dnia 10 sierpnia 2020 r. w sprawie powierzenia Gminie Kościerzyna częściowej realizacji 
zadania własnego w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
(publik.Dz.Urz.Woj.Pom. z 2020 r. poz. 3730) otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego aneksu. 

§ 2. Aneks nr 2 do Porozumienia wchodzi w życie z dniem jego podpisania i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego zgodnie z art. 13 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych. 

§ 3. Niniejszy aneks sporządzony zostało w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze dla 
każdej ze Stron. 

GMINA MIEJSKA KOŚCIERZYNA   GMINA KOŚCIERZYNA 

Załączniki: 

Załącznik Nr 4 do Porozumienia międzygminnego Mapa - zakres terytorialny Porozumienia 
Międzygminnego wraz z wykazem punktów orientacyjnych granicy przejmowanych Urządzeń. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 108E2BDD-EED0-41DC-8364-46EC3DCBC60E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Aneksu nr 2 

Załącznik Nr 4 do Porozumienia międzygminnego I/20 

Gmina Miejska Kościerzyna, obręb 03, rejon ul. Inżynierskiej - przyłącza do siecie wodociągowej 
Gminy Kościerzyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 108E2BDD-EED0-41DC-8364-46EC3DCBC60E. Podpisany Strona 3



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 108E2BDD-EED0-41DC-8364-46EC3DCBC60E. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy. W razie 
wspólnego wykonywania przez gminy w/w zadania, określone w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków prawa i obowiązki organów gminy wykonują odpowiednio właściwe 
organy gminy wskazanej w porozumieniu międzygminnym. 

Dnia 10 sierpnia 2020 r. Gmina Kościerzyna i Gmina Miejska Kościerzyna zawarły Porozumienie 
w zakresie powierzenia Gminie  Kościerzyna do wykonania zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z części nieruchomości położonych na terenie obrębu 
geodezyjnego nr 01 i nr 10 oraz części ul. Inżynierskiej położonej w obrębie geodezyjnym nr 03, położonych 
na terenie Gminy Miejskiej Kościerzyna i zawarcia w tym zakresie stosownego Porozumienia. 

Przedmiotowa zmiana dotyczy rozszerzenia zakresu realizacji zadania własnego w zakresie części 
nieruchomości położonych w obrębie nr 03 na terenie Gminy Miejskiej Kościerzyna zgodnie z projektem 
aneksu nr 2 do Porozumienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 108E2BDD-EED0-41DC-8364-46EC3DCBC60E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/638/23 RADY MIASTA KOŚCIERZYNA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ANEKS nr 2z dnia …………………DO POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO Nr I/20z dnia 10 sierpnia 2020 r.w sprawie powierzenia Gminie Kościerzyna częściowej realizacji zadania własnego w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z części działek zlokalizowanych w obrębie 01 i 10 oraz części ul. Inżynierskiej obręb 3 w Kościerzynieorazoraz
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2

	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1

	Uzasadnienie


